

### مدیرکل گمرک فارس خبر داد:

## بیش از ۱۰ هزار تن کالا از طریق گمرک فارس وارد کشور شد

مدیرکل گمرک فارس گفت: طی شش ماه اول سال جاری ۱۰ هزار و ۵۶۳ تن کالا به ارزش بیش از ۴۹ میلیون دلار از طریق گمرک فارس به کشور وارد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی گمرکات فارس، خداداد رحیمی گفت: صادرات کالا از گمرک استان فارس طی شش ماه گذشته در سال جاری ۱۲۱ میلیون دلار به میزان ۱۷۲ هزار و ۶۲۳ هزار تن بوده است. وی تصریح کرد: کالاهای صادراتی از فارس به ۵۲ کشور جهان نظیر عراق، امارات متحده عربی، افغانستان، قطر، کویت، آلمان، هند، ترکیه، پاکستان، اندونزی و... صادر شده است. وی افزود: این کالاها و محصولات شامل محصولات لبنی، رب گوجه‌فرونی، عصاره و پودر شیرین بیان، اوره، خرما، سیمان، کاشی و سرامیک، آرد گندم، فرش و سایر کفپوش‌ها بوده که بیشترین حجم صادرات را به خود اختصاص داده‌اند. مدیرکل گمرکات استان فارس خاطرنشان کرد: در بین کالاهای صادراتی استان فارس سیمان از لحاظ وزن و ارزش به ترتیب ۸۰ و ۶۶ درصد رشد را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.

### تحلیل خبر

## گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### یادداشت روز

## قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور: تناقض رفتاری برخی نماز خوانان عامل دوری جوانان از نماز است

ما امروز در حیطه «نماز» با دو مشکل اساسی مواجه هستیم: اگر کسانی نماز بخوانند، ولی یکی نمازخوان‌های بی‌عمل و اهل اختلاس، ارتشا، رانت‌خواری حتی بدعمل و دیگری خیل گسترده‌ای از مردم که اساساً نماز نمی‌خوانند. کسانی که می‌توانند گروه دوم را به نماز دعوت و تشویق کنند باید نمازخوان‌ها باشند؛ ولی اگر بین رفتار و نماز نمازخوان، تضاد و تعارض وجود داشته باشد نه‌فقط باعث تشویق بی‌نمازها به سمت نماز نمی‌شود؛ بلکه آنها را به مقابله با نماز و حتی دین می‌کشاند. گروه اول که نمازخوان‌های بی‌عمل و یا بدعمل هستند باز با توجه به جایگاه و موقعیت‌شان در کشور و انتظارات ایمانی و عملی ویژه‌ای که از آنها می‌رود، نقش اصلی را در عدم گرایش مردم به نماز دارند.

مردم به سمت نماز دارند. اگر کسانی نماز بخوانند، ولی اهل اختلاس، ارتشا، رانت‌خواری حتی بدعمل و دیگری خیل گسترده‌ای از مردم که اساساً نماز نمی‌خوانند. کسانی که می‌توانند گروه دوم را به نماز دعوت و تشویق کنند باید نمازخوان‌ها باشند؛ ولی اگر بین رفتار و نماز نمازخوان، تضاد و تعارض وجود داشته باشد نه‌فقط باعث تشویق بی‌نمازها به سمت نماز نمی‌شود؛ بلکه آنها را به مقابله با نماز و حتی دین می‌کشاند. گروه اول که نمازخوان‌های بی‌عمل و یا بدعمل هستند باز با توجه به جایگاه و موقعیت‌شان در کشور و انتظارات ایمانی و عملی ویژه‌ای که از آنها می‌رود، نقش اصلی را در عدم گرایش مردم به نماز دارند.

### از هر دری کلامی

## ممنوعیت صدور اضافه‌خدمت انضباطی برای سربازان توسط یگان‌ها

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد که مسئولان یگان‌ها اجازه صدور اضافه‌خدمت انضباطی برای سربازان را ندارند. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح درباره مسئولیت‌هایی که ممکن است سربازان اضافه‌خدمت‌هایی را برای سربازان اعمال کنند، گفت: این کار برخلاف مقررات است و اگر چنین مواردی گزارش شود، حتماً با آن برای سربازان صادر شود و عملاً با چنین چیزی مواجه شدند حتماً به ما گزارش دهند.

### پیش‌بینی بارندگی بیش از حد نرمال برای مهرماه



انتظار داریم که بارش‌ها در شمال، غرب و شمال غرب در شرایط نرمال باشد. رئیس پژوهشکده اقلیم‌شناسی کرد و دمای پاییز ۹۷ را پیش‌بینی کرد و گفت: در ماه جاری در اغلب مناطق کشور به‌ویژه در غرب و شمال غرب بارندگی بیش از حد نرمال خواهد بود. در آبان و آذرماه نیز بارش‌ها در بیشتر مناطق کشور در حد نرمال پیش‌بینی می‌شود. ایمان بابائیان در گفت‌وگو با ایسنا در مورد وضعیت بارش ایران طی ماه‌های آینده اظهار کرد: با توجه به نقشه‌های پیش‌بینی و شرایط پدیده‌های دورپیوندی در مجموع بارش کل کشور در ۶ ماهه دوم سال ۱۳۹۷ در محدوده نرمال خواهد بود. همچنین بارندگی در اولین ماه زمستان سال جاری در بخش‌هایی از غرب کشور متمایل به کمتر از نرمال و در بهمن‌ماه با فاعل‌تر نیمه شمالی و زاگرس رخ می‌دهد. همچنین در این بازه سه‌ماهه انتظار داریم که بارش‌ها در شمال، غرب و شمال غرب در شرایط نرمال باشد. رئیس پژوهشکده اقلیم‌شناسی کرد و دمای پاییز ۹۷ را پیش‌بینی کرد و گفت: در ماه جاری در اغلب مناطق کشور به‌ویژه در غرب و شمال غرب بارندگی بیش از حد نرمال خواهد بود. در آبان و آذرماه نیز بارش‌ها در بیشتر مناطق کشور در حد نرمال پیش‌بینی می‌شود. ایمان بابائیان در گفت‌وگو با ایسنا در مورد وضعیت بارش ایران طی ماه‌های آینده اظهار کرد: با توجه به نقشه‌های پیش‌بینی و شرایط پدیده‌های دورپیوندی در مجموع بارش کل کشور در ۶ ماهه دوم سال ۱۳۹۷ در محدوده نرمال خواهد بود. همچنین بارندگی در اولین ماه زمستان سال جاری در بخش‌هایی از غرب کشور متمایل به کمتر از نرمال و در بهمن‌ماه با فاعل‌تر نیمه شمالی و زاگرس رخ می‌دهد. همچنین در این بازه سه‌ماهه انتظار داریم که بارش‌ها در شمال، غرب و شمال غرب در شرایط نرمال باشد.

### ممنوعیت استخدام فامیلی در شهرداری، در صف بررسی شورا

رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران از قرار گرفتن طرح تعارض منافع در شهرداری تهران در صف انتظار ورود به شورا خبر داد. بهاره آروین در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد سرانجام بررسی طرح تعارض منافع در شهرداری تهران که بر اساس آن انتصابات فامیلی در شهرداری تهران ممنوع می‌شود گفت: تاکنون این طرح و ابعاد آن در جلسات مختلف بررسی شده و نهایتاً یکشنبه هفته گذشته در جلسه مشترک با مدیر نظارت بر مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز هم بررسی شد. در شرایط فعلی کشور امکان‌سنجی امکان‌پذیر است. در صورتی که در این رابطه تجدیدنظر می‌کنند. محمدمهدی رزمجو اظهار داشت: اگرچه فضای درونی کشور مناسب نیست ولی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه داروی و صنایع دارویی فناوری برتر می‌تواند راه فراری از وضعیت بد اقتصادی و تحریم‌ها باشد. وی بابیان اینکه فعالیت اقتصادی در کشور در چهارچوبی خاص انجام می‌شود ادامه داد: باید فضای برای فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان تعریف شود که از صنف بزرگ‌تر واکذار کنند تا با ترسیم نقشه راه در این زمینه باعث پیشبرد هرچه

### قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور:

## تناقض رفتاری برخی نماز خوانان عامل دوری جوانان از نماز است

قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور گفت: تناقض رفتاری برخی نمازگزاران عامل دوری جوانان از این فریضه است؛ زیرا برخی افراد نماز می‌خوانند اما این عبادت بر منش آنان تأثیر نمی‌گذارد. به گزارش ایرنا، محمد مظفر در دومین گردهمایی دبیران اقامه نماز دستگاه‌های اجرایی استان فارس گفت: نمازخواندن به‌تنهایی وظیفه ما نیست بلکه باید آستین‌ها را بالا زد و نماز را در جامعه اقامه کرد. وی بابیان اینکه نمازخوان داریم، اما نماز با کیفیت و درست خوانده نمی‌شود، افزود: تعداد نمازخوانان در ادارات باید همه‌ساله افزایش یابد و در این زمینه باید جلسه بگیریم و برنامه‌ریزی و مستندسازی کنیم. مظفر اظهار داشت: در نشست‌های مراکز تخصصی به این موضوع مهم برخوردیم که نمازخوانان در خانواده روش دعوت فرزندان را به نماز نمی‌دانند و از همین رو، عنوان اجلاس سراسری نماز که طی دو ماه آینده برگزار خواهد شد شیوه‌ها و مهارت‌های دعوت به نماز برگزیده شده است. قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور با تأکید بر اینکه باید با بررسی به‌روزترین شهادت قشر کودک و نوجوانان را به نماز دعوت کرد، گفت: مهم‌ترین علت نماز نخواندن کودکان و نوجوانان در پژوهش‌ها تبلی و سستی عنوان شده است. مظفر اظهار داشت: تحقیقات نشان می‌دهد برخی افراد ماه رمضان را به‌صورت کامل روزه می‌گیرند؛ اما نماز یومیه را نمی‌خوانند درحالی‌که ماه رمضان تمام می‌شود، اما نماز دائمی است. وی با تأکید بر اینکه اقدامات دستگاه‌های اجرایی در حوزه نماز باید اساسی و بنیادین و به‌روز باشد، گفت: بعد از گذشت چهل سال از انقلاب نباید گزارش دهیم که در ادارات نماز و قرآن خوانده می‌شود، زیرا این امر باید تاکنون تحقق یافته باشد. مظفر گفت: خانواده و آموزش و پرورش مهم‌ترین محورهای دعوت به نماز هستند و **تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

### معاون شهرک‌های صنعتی کشور:

## ۸۰۰ هزار نفر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور مشغول به کار هستند

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: هم‌اینک در ۴۱ هزار واحد صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور، بالغ بر ۸۰۰ هزار نفر مشغول به کار هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، محمدعلی عزیزمحمدی در جلسه شورای مدیران شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بابیان اینکه تاکنون ۸۰۸ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور ایجاد شده است، گفت: مجوز ایجاد حدود ۱۰۰ شهرک صنعتی غیردولتی برای بخش خصوصی صادر شده است. وی گفت: ارتقای فناوری صنایع کوچک و متوسط در قالب شناسایی و رفع نیازهای فناورانه، ایجاد مرکز مبادله بخش غذا و کشورها (مانند مرکز مبادله با کره جنوبی)، احداث شهرک‌های فناوری، ایجاد مراکز تحقیق و توسعه مشترک از برنامه‌های حمایتی در حال انجام است. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران همچنین حمایت از ارتقای منابع انسانی صنایع کوچک و متوسط در قالب برگزاری دوره‌های آموزشی مدیریت و مهارتی، برگزاری تورهای صنعتی، ایجاد مراکز آموزش هجواری کارگاهی و نیز توسعه بازارهای داخلی و صادراتی و حمایت از توسعه صنایع کوچک و متوسط را از دیگر خدمات ارائه شده توسط این سازمان اعلام کرد. وی گفت: برنامه‌های دیگری نظیر حضور در نمایشگاه، اعزام و دعوت از هیئت‌های تجاری، ایجاد

انواع توطئه‌ها سعی در توقف حرکت عظیم انقلاب اسلامی داشته و دارند، اما هر بار در نقشه‌های شوم خود ناکام مانده‌اند. وی وجود التهابات بازار را ناشی از جنگ روانی دشمن در عرصه جنگ اقتصادی دانست و گفت: نباید به این فضای روانی که از سوی دشمن القا شده است، دامن زد و باید با همدلی، بر مشکلات فائق شویم. عزیزمحمدی بر حمایت حداکثری از سرمایه‌گذاران و فعالان صنعتی تأکید و خاطرنشان کرد: سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی در این شرایط، با بهای مناسب و متوسط به‌عنوان یکی از سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است، گفت: این سازمان از طریق توسعه خوشه‌های کسب‌وکار و استقرار نظام مبادلات پیمانکاری فرعی (SPX) گام‌های مؤثری در راستای پیوند صنایع کوچک و متوسط و بزرگ انجام داده است. عزیزمحمدی، گفت: دشمنان در ۴۰ سال اخیر با اعمال تحریم‌ها، جنگ تحمیلی ۸ ساله و طراحی و توسعه کنسرسیوم‌های صادراتی و برندهای مشترک نژادی این سازمان باهدف حمایت از توسعه بنگاه‌های کوچک و متوسط تولیدی انجام شده است. عزیزمحمدی در ادامه با اشاره به اینکه به هم رسانی صنایع کوچک و متوسط به‌عنوان یکی از سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است، گفت: این سازمان از طریق توسعه خوشه‌های کسب‌وکار و استقرار نظام مبادلات پیمانکاری فرعی (SPX) گام‌های مؤثری در راستای پیوند صنایع کوچک و متوسط و بزرگ انجام داده است. عزیزمحمدی، گفت: دشمنان در ۴۰ سال اخیر با اعمال تحریم‌ها، جنگ تحمیلی ۸ ساله و طراحی

### صنعت داروسازی فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری در فارس است

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس گفت: پتانسیل‌های قابل‌استفاده و زودبازده سرمایه‌گذاری در تولید دارو در فارس وجود دارد که تلاش ما در جهت بلغفل درآوردن این پتانسیل‌ها است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی فارس، مهدی علی پور در کمیسیون سرمایه‌گذاری این اتاق که با حضور فعالان بخش غذا و دارو برگزار شد، بیان کرد: استان فارس مزیت بسیار بالایی در حوزه درمان و پزشکی و گردشگری سلامت دارد ولی متأسفانه در زمینه تولید دارو سهم کم از این صنعت در داخل کشور را به خود اختصاص داده است. وی افزود: این در حالی است که نیروی انسانی آموزش‌دیده در حوزه داروسازی و دانش فنی قابل‌دسترس در فارس می‌تواند تکمیل‌کننده حلقه صنایع داروسازی در استان باشد. علی پور اظهار داشت: حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و تجاری‌سازی و تبدیل شرکت‌ها به صنایع کوچک توسط دانش فنی مناسب، تنها مسیر مناسب جهت جذب سرمایه و تجهیز خط تولید صنایع بزرگ دارویی استان است و می‌تواند تضمین‌کننده ارزش‌افزوده باشد. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس اضافه کرد: بهترین راه‌حل جهت عملیاتی کردن پروژه‌های تخصصی در زمینه تولید دارو و تجهیزات در استان، ایجاد خوشه‌های این صنعت و تکمیل حلقه‌های تولید دارو با تأکید بر دانش پزشکی و داروسازی است. وی ادامه داد: تعامل دانشگاه علوم پزشکی و داروسازی با صنایع می‌تواند پیامدهای مثبتی برای استان خواهد داشت به‌طوری‌که می‌تواند زمینه ایجاد و احداث صنایع بزرگ داروسازی و جذب سرمایه در استان را فراهم کند. علی پور عنوان داشت: تهیه مطالعات امکان‌سنجی نیاز به تخصص‌های ویژه دارد که در حال حاضر شرکت‌های بین‌المللی معتبر در این زمینه باعث پیشبرد هرچه

### در دومین روز هفته گردشگری فارس؛ تور گردشگری شهرهای باستانی پارس برپا شد



هفته گردشگری امسال در فارس با توجه به ظرفیت‌ها و مسیرهای جدید گردشگری در حال برگزاری است که در آن تور شهرهای باستانی پارس برپا شد. به گزارش خبرگزاری مهر، در دومین روز از هفته گردشگری استان، فرصت آشنایی با شهر کهن استخر فراهم شد. سید موید محسن نژاد معاون گردشگری فارس با اشاره به اجرای برنامه‌های متفاوت در هفته گردشگری امسال گفت: روز جمعه ۶ مهرماه جاری بازدید از شهر استخر و تل آجری تحت عنوان تور گردشگری شهرهای باستانی پارس صورت پذیرفت. وی افزود: در این برنامه شهر کهن استخر با ۹۰ هکتار وسعت که در ادوار مهم تاریخی شکوفا بوده است به‌عنوان مسیر گردشگری مورد استفاده قرار گرفت. محسن نژاد با تأکید بر اهمیت این شهر در دوره اسلامی بیان کرد: مسجد جامع استخر از نخستین مساجد فلات ایران که در این شهر قرار داشت و در قرون اولیه اسلامی به‌عنوان شهر مهم در اقتصاد و فرهنگ به شمار می‌رفت از برنامه‌های مورد بازدید این تور بود. معاون گردشگری فارس اضافه کرد: در این برنامه گزیده اشعار بزرگان ۱۰ قرن اخیر همچون فردوسی در وصف و ستایش شهر استخر نیز خوانده شد.

### مصدوم عملیات تروریستی اهواز در شیراز از قطع عضو نجات یافت

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: یکی از مصدومین حادثه تروریستی شهر اهواز که در انتظار قطع دست بود با انتقال به بیمارستان نمازی شیراز درمان شد. عبدالخالق کشاورز در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به آخرین وضعیت مصدوم حادثه‌دیده عملیات تروریستی اهواز در بیمارستان نمازی شیراز یادآور شد: این مصدوم چهارشنبه هفته گذشته به دلیل اینکه نیازمند به مرکز تخصصی و فوق تخصصی بود به شیراز و بیمارستان نمازی منتقل شد. وی ادامه داد: در همان دقیق اولیه تیم متخصص کار خود را آغاز کرد و با توجه به اینکه گلوله بازو، عروق و عصب‌ها را مورد آسیب قرار داده بود مصدوم به‌سرعت راهی اتاق عمل شد. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصریح کرد: مراحل پیوند عروق توسط تیم پزشکی به‌خوبی و سرعت انجام گردید و عصب‌های دست نیز درمان شد که خوشبختانه خون در دست جریان پیدا کرد. کشاورز ادامه داد: متأسفانه مصدوم دچار شکستگی‌های شدید نیز بود که تیم ارتوپدی در این بخش ورود پیدا کرد. وی افزود: در حال حاضر خون در دست مصدوم چرخش دارد و در بحث عملکرد عصب‌ها نیز تیم متخصص کار خود را با موفقیت انجام داده است. مصدوم از قطع شدن دست نجات پیدا کرد.

### ایران در مسیر سالمندی نشان‌هایی از «زنانه» شدن سالمندی در کشور

پیش‌بینی‌ها حاکی از آن درصد سالمندان ایرانی تا سال ۲۰۵۰ به بیش از ۳۰ درصد می‌رسد؛ بر این اساس در سال ۲۰۵۰ درصد جمعیت سالمند در ایران از میانگین جهان و آسیا بیشتر و از هر سه نفر، یک نفر سالمند خواهد بود. به گزارش ایسنا، افزایش امید به زندگی، دستاورد مثبت توسعه اجتماعی و پیشرفت‌های نظام سلامت در سطح جهان و همچنین کشور ما است. پیامد طبیعی افزایش امید زندگی نیز سالمندانی با جمعیت است؛ به‌این‌ترتیب بی‌تردید سالخوردگی جمعیت درواقع یک موفقیت است. می‌یابد، روند سالخوردگی جمعیت برگشت‌پذیر نیست و پیری جمعیت یک چالش دائمی در جهان خواهد بود. بنا بر اعلام وزارت بهداشت و بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ از جمعیت ۷۹ میلیون کشور، ۷ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۹۱ نفر یعنی ۲۸.۹ درصد سالمند هستند. پیش‌بینی می‌شود که درصد سالمندان ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی (هشت سال دیگر) به ۱۰ درصد و تا سال ۲۰۵۰ (۳۳ سال دیگر) به بیش از ۳۰ درصد برسد. بر اساس این پیش‌بینی در سال ۲۰۵۰ درصد جمعیت سالمند ایران از میانگین جهان و آسیا بیشتر و از هر سه نفر، یک نفر سالمند خواهد بود. همچنین امید به زندگی، دستاورد مثبت توسعه اجتماعی و پیشرفت‌های نظام سلامت در سطح جهان و همچنین کشور ما است. پیامد طبیعی افزایش امید زندگی نیز سالمندانی با جمعیت است؛ به‌این‌ترتیب بی‌تردید سالخوردگی جمعیت درواقع یک موفقیت است. می‌یابد، روند سالخوردگی جمعیت برگشت‌پذیر نیست و پیری جمعیت یک چالش دائمی در جهان خواهد بود. بنا بر اعلام وزارت بهداشت و بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ از جمعیت ۷۹ میلیون کشور، ۷ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۹۱ نفر یعنی ۲۸.۹ درصد سالمند هستند. پیش‌بینی می‌شود که درصد سالمندان ایران تا سال ۲۰۲۵ میلادی (هشت سال دیگر) به ۱۰ درصد و تا سال ۲۰۵۰ (۳۳ سال دیگر) به بیش از ۳۰ درصد برسد. بر اساس این پیش‌بینی در سال ۲۰۵۰ درصد جمعیت سالمند ایران از میانگین جهان و آسیا بیشتر و از هر سه نفر، یک نفر سالمند خواهد بود. همچنین امید به زندگی، دستاورد مثبت توسعه اجتماعی و پیشرفت‌های نظام سلامت در سطح جهان و همچنین کشور ما است. پیامد طبیعی افزایش امید زندگی نیز سالمندانی با جمعیت است؛ به‌این‌ترتیب بی‌تردید سالخوردگی جمعیت درواقع یک موفقیت است.